



Warszawa, dnia 25 maja 2021 r.

L.dz. FZZ 76/25/05/2021

## **Stanowisko Forum Związków Zawodowych ws. sytuacji płacowej pracowników medycznych i niemedycznych zatrudnionych w podmiotach leczniczych**

Forum Związków Zawodowych wyraża zdecydowanie poparcie dla działań organizacji przynależących do Forum, zrzeszających pracowników medycznych i niemedycznych. Propozycje kierowane przez Ministerstwo Zdrowia, wyrażone w projekcie zmiany ustawy o minimalnym wynagrodzeniu niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych pozostają dalekie od oczekiwań prezentowanych przez Branżę Ochrony Zdrowia FZZ. Pomimo wykonywanych przez nasze środowiska prób nawiązania dialogu, zgłaszania zdań odrębnych, poszukiwania alternatywnych rozwiązań, obrazowania stanu rzeczywistości i wynikającej z niej problemów, resort zdrowia pozostaje obojętny wobec zbliżającej się katastrofy kadrowej.

Opinia publiczna jest dzisiaj świadkiem niepotrzebnego, narastającego konfliktu pomiędzy środowiskiem politycznym, a Branżą Ochrony Zdrowia Forum Związków Zawodowych. Ministerstwo Zdrowia buduje fałszywy obraz rzeczywistości, wedle której przyczyną załamania atmosfery współpracy w Trójstronnym Zespole Branżowym ds. zdrowia jest Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych. Z punktu widzenia Ministra Zdrowia, Pana Adama Niedzielskiego, wyżej wymieniona ustawa to panaceum na wszelkie dysfunkcje w systemie płac pracowników medycznych i niemedycznych.

Powyższe sformułowania padały w ostatnich miesiącach wielokrotnie, tymczasem to nie tylko środowisko pielęgniarek i położnych sprzeciwia się planowanym zmianom. Głęboki sceptycyzm, komunikowany w stosunku do rządowych pomysłów na wynagrodzenia zawodów medycznych i niemedycznych wyrażają też inne środowiska - fizjoterapeuci, elektroradiolodzy, ratownicy medyczni, pracownicy laboratoriów diagnostycznych, lekarze, a także ci, którzy pracują w obszarach administracyjnych, logistycznych i organizacyjnych szpitali. Potwierdzają to wszystkie stanowiska i komunikaty prasowe publikowane przez Branżę Ochrony Zdrowia FZZ oraz organizowane przez Branżę wydarzenia. Konkludując, mające wejść w życie rozwiązania - wpływające z ustawy o minimalnym wynagrodzeniu jak i te znajdujące się w Polskim Nowym Ładzie, finalnie wymuszają zamykanie szpitali i kształtowanie poziomu wynagrodzeń na poziomie niezadowolającym poszczególne środowiska.





Forum Związków Zawodowych, pomimo dyskredytacji ze strony decydentów, ich wysiłków skoncentrowanych na marginalizacji interesów zrzeszonych w naszej centrali zawodów medycznych i niemedyceńskich, będzie prowadzić konsekwentną i aktywną działalność na rzecz godnych warunków płacowych w polskich szpitalach. Trwająca pandemia COVID - 19 to lekcja o potrzebie budowania powszechnych, publicznych systemów ochrony zdrowia opartych na wysokiej jakości usługach. W odniesieniu do polskiego scenariusza warto podkreślić, iż aby wyciągnąć z tej lekcji wnioski, należy skupić się na rozwiązaniu problemu kadrowego poprzez zwiększeniu liczby zatrudnionych, a nie zmniejszenie liczby podmiotów leczniczych.

W imieniu Forum Związków Zawodowych,

Dorota Gardias

Przewodnicząca FZZ

